DE DIFERENTES RESIDUOS PARA LAS DIVERSAS ÁREAS DEL GOBIERNO DEL 
MUNICIPIO DE GUADALAJARA”, en este caso específicamente lo que se propone es ampliar a 
ARBORISMO Y RESIDUOS VERDES DE MÉXICO S. DE R.L. DE C.V., al 31 treinta y uno de 
enero de 2026 dos mil veintiséis y ampliar el monto en un mínimo de $360,070.00 (TRESCIENTOS 
SESENTA MIL SETENTA PESOS 00/100 M.N.) y un máximo de $900,177.35 (NOVECIENTOS 
MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS 35/100 M.N.), que representan un 10.95% del monto 
originalmente contratado, para generar un nuevo gran total de $9,120,975.09 (NUEVE MILLONES 
CIENTO VEINTE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 09/100 M.N.) como máximo 
y como mínimo $3,648,389.09 (TRES MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 09/100 M.N.), ¿tienen alguna duda o comentario 
respecto a esta ampliación o podemos proceder con la misma?, en el entendido de que forman 
parte integral de la ampliación el documento emitido como opinión por parte de la Contraloría 
Ciudadana.

[...]

PARTICIPACIÓN CONJUNTA CON SERVICIOS EMPRESARIALES GOTHEL S.A. DE C.V., 
para ampliar hasta el 31 treinta y uno de enero de 2026 dos mil veintiséis, la contratación en un 
porcentaje de 6.16875486%, considerando las PARTIDAS 2 y 3, específicamente por un monto 
de $568,604.93 (QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS 93/100 
M.N.) como monto ampliar, que genera un nuevo gran total de $9,786,104.13 (NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CIENTO CUATRO PESOS 13/100 M.N.), ¿tienen alguna 
duda respecto a esta ampliación o podemos proceder con la misma?, en el entendido que en todos 
los casos que vayamos a tratar la opinión de la Contraloría Ciudadana forma parte integral del 
soporte documental de las ampliaciones, ¿dudas o comentarios miembros del comité o podemos

[...]

se propone es ampliar a CAHERENGO SEGURIDAD PRIVADA, S.A. DE C.V., para que su 
contrato se amplíe hasta el  31 treinta y uno de enero de 2026 dos mil veintiséis y se amplía en 
los CONSECUTIVOS 1, 2 y 3, por un porcentaje de ampliación de 8.3333333% impuestos 
incluidos de $483,720.00 (CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SETECIENTOS VEINTE 
PESOS 00/100 M.N.) y que genera un nuevo gran total de $6,288,360.00 (SEIS MILLONES 
DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS 00/100 M.N.), 
¿tienen alguna duda o comentario o podemos proceder con su aprobación miembros del comité?- 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

[...]

PROYECCIÓN DE VIDEO MAPPING”, en este caso decirles que la ampliación es hasta el 31 
treinta y uno de enero de 2026 dos mil veintiséis, a favor de EXPERIENCIAS DISRUPTIVAS 
S.A.P.I. DE C.V., por un porcentaje de 10.488506%, con respecto al monto inicialmente 
contratado, que genera una ampliación de $68,152.80 (SESENTA Y OCHO MIL CIENTO 
CINCUENTA Y DOS PESOS 80/100 M.N.) y que genera un nuevo gran total de $717,938.40 
(SETECIENTOS DIECISIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 40/100 M.N.), 
¿tienen alguna duda o comentario o podemos proceder con la ampliación de este contrato 
miembros del comité?. (Es importante precisar que los montos antes mencionados incluyen el 
Impuesto al Valor Agregado, para todos los efectos legales y administrativos a que haya lugar).- -